
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 192 DEL 14/06/2024 REG. PART. 

(N. 377 DEL 14/06/2024 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
Attività estive in favore dei minori - annualità 2024. Approvazione avviso per concessione 
buoni servizio per attività estive e modulo di domanda. 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Visto il decreto sindacale n. 2 del 04/01/2024 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 
Servizio Amministrativo;  

Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico delle disposizioni sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il regolamento comunale sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 09/07/2003; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 27/12/2023 di approvazione del D.U.P.S. 
2024/2026 e n. 37 del 27/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi 
allegati;  

Vista la L.R. n° 23 del 23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della 
legge regionale n. 4 del 1988. Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;  

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende garantire alle famiglie con figli minorenni 
un’offerta di interventi e servizi di welfare rispondenti ai bisogni conciliativi fra tempo di 
accudimento e tempo di lavoro, anche nel periodo di sospensione delle attività scolastiche attraverso 
l’organizzazione di centri estivi comunali e sostenendo l’intervento sinergico di realtà private; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 13/06/2024 con la quale si da incarico al 
Responsabile dell’Area Amministrativa di attivare il procedimento relativo alla concessione di 
voucher per la frequenza delle attività aggregative, educative, sportive e culturali di centri estivi, 
servizi socio educativi e centri con funzione educativa, durante i mesi di giugno, luglio, agosto e 
settembre  p.v. e contestualmente si individuano le caratteristiche e le modalità organizzative e di 
gestione del progetto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Ritenuto di dover adottare i conseguenti adempimenti gestionali di competenza, al fine di attivare la 
procedura di concessione del Buono servizio in favore dei minori per i mesi estivi, in esecuzione 
alla sopra citata deliberazione G.C. n. 59 del 13/06/2024; 

Visti l'avviso pubblico e il modulo di domanda per la concessione di “Buoni servizio/Voucher” per 
servizi estivi in favore dei minori - anno 2024 e ritenuto di approvarli;  

Ritenuto di stabilire, quale termine ultimo per la presentazione della domanda di concessione del 
Buono servizio il 31/07/2024; 

Dato atto che, con successivo provvedimento, verrà quantificata la somma effettiva necessaria per 
l’erogazione dei buoni servizio, entro i limiti dei fondi di bilancio disponibili, e verranno assunti i 
rispettivi impegni di spesa, a valere sul capitolo 1881/10 del Bilancio 2024/2026, esercizio 2026; 

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi o motivi di astensione per l’adozione del presente 
atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n° 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del  D.P.R.n° 62/2013; 

Visto l’art. 147-bis approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, come introdotto dall’art. 3 del D.L. 
del 10.10.2012, convertito dalla Legge n. 213 del 07.12.2012, ai sensi del quale si da atto della 
regolarità tecnica e della correttezza delle disposizioni contenute nel presente provvedimento, con la 
sottoscrizione del medesimo; 

Visto il regolamento Comunale di Contabilità;  

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

Visto il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che:  

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Paola Idda;  

- con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile dell’Area Amministrativa attesta 
la regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di situazioni di 
conflitto di interesse;  

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato ai sensi 
dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013; 

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012;  

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI CUGLIERI, 
adottato ai sensi DPR 62/2013; 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di attivare i servizi estivi rivolti ai minori, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale 
n. 59 del 13/06/2024, riconoscendo un contributo economico in favore delle famiglie che accedono 
al servizio mediante l’applicazione dei criteri indicati nella stessa deliberazione che si intendono 
integralmente richiamati nel presente atto; 

Di approvare l'avviso pubblico e il modulo di domanda per la concessione di “Buoni servizio” per 
servizi estivi in favore dei minori - anno 2024, allegati al presente atto, per farne parte integrante e 
sostanziale; 

Di riconoscere i buoni di servizio entro i limiti delle risorse economiche stanziate nel bilancio di 
previsione 2024/2026 sul capitolo 1881/10, il cui importo attuale è pari ad € 3.300,00 ma che 
l’Amministrazione intende incrementare fino ad € 8.000,00 con successiva variazione di bilancio; 

Di stabilire che i buoni sono riconosciuti in base all’ordine di arrivo delle domande al protocollo 
generale; 

Di rinviare a successivi atti l’impegno di spesa  corrispondente all’importo complessivo dei buoni 
riconosciuti per i servizi estivi in favore dei minori, a seguito dell’acquisizione delle istanze e della 
conseguente quantificazione degli importi necessari; 

Di stabilire, quale termine ultimo per la presentazione della domanda di concessione del Buono 
servizio il 31/07/2024; 

Di pubblicare il presente provvedimento e gli atti ad esso allegati all’albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale del Comune. 

 

 

Cuglieri lì, quattordici giugno duemilaventiquattro  

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Dr.ssa Sara Ciantra 


